
 

UCHWAŁA NR XLIV/233/2022 
RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 29 czerwca 2022 r. r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/97/2020 Rady Gminy Sochaczew z dnia 3 czerwca 2020 r. w  
sprawie utworzenia świetlicy wiejskiej we wsi Żdżarów oraz nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h”, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.  559 z późn. zm. ) Rada Gminy Sochaczew uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 

 

W statucie świetlicy wiejskiej w Żdżarowie stanowiącym załącznik  nr 1 do uchwały nr XX/97/2020 
Rady Gminy Sochaczew z dnia 3 czerwca 2020 r. w  sprawie utworzenia świetlicy wiejskiej we wsi 
Żdżarów oraz nadania jej statutu wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Celem świetlicy jest utworzenie bazy do integracji środowiska lokalnego oraz prowadzenie 
działalności kulturalnej, edukacyjnej, rekreacyjnej i sportowej. 

2. Do zadań Świetlicy w szczególności należy: 

1) organizowanie czasu wolnego dla mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 
dzieci i młodzieży; 

2) pomoc w rozwijaniu talentów i uzdolnień poprzez tworzenie kół zainteresowań; 

3) realizacja projektów i programów służących zdrowemu stylowi życia, profilaktyka uzależnień; 

4) prowadzenie działalności kulturalnej, sportowej i edukacyjnej adresowanej do poszczególnych 
grup wiekowych; 

5) rozwój inicjatyw lokalnych; 

6) promocja sportu masowego jako formy stylu życia i spędzania wolnego czasu; 

7) popularyzacja działalności artystycznej; 
8) w oparciu o bazę lokalową i sprzętową Świetlicy mogą być uruchamiane zorganizowane 

zajęcia edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Sochaczew. 

3. Osoby uprawnione do korzystania ze świetlicy: 
1) sołtys i rada sołecka, 
2) dzieci i młodzież z terenu Gminy Sochaczew w ramach zajęć prowadzonych   pod 

opieką osoby dorosłej, w godzinach otwarcia świetlicy, 
3) członkowie klubów sportowych  oraz innych organizacji działających w danym 

środowisku, 
4) członkowie Związku Emerytów i Rencistów z terenu gminy Sochaczew, kluby seniora 

z terenu Gminy Sochaczew, zespoły oraz koła zainteresowań zgodnie z 
harmonogramem zajęć, 

5) mieszkańcy Gminy Sochaczew w ramach zorganizowanych inicjatyw 



lokalnych, takich jak imprezy sportowe i kulturalne (dyskoteki, imprezy 
okolicznościowe i inne), 

6) osoby i podmioty w celach prywatnych, komercyjnych i innych na podstawie umów 
podpisanych z Gminą Sochaczew (wesela, komunie, chrzciny, imprezy i zebrania 
okolicznościowe, szkolenia prowadzone przez osoby z zewnątrz itp.). 
 

4. Pierwszeństwo w korzystaniu ze świetlicy wiejskiej ma Wójt Gminy Sochaczew. 
5. Wynajem świetlicy na cele komercyjne i prywatne odbywa  się odpłatnie .             

Opłata za wynajem będzie określona w regulaminie świetlicy wiejskiej 
6. Udostępnienie obiektu powinno zostać wpisane do rejestru korzystania ze świetlicy z 

podaniem danych osoby, której powierza się obiekt.   
7. Osoba, której udostępniona jest świetlica ponosi odpowiedzialność za zniszczenie 

mienia, w tym za działania osób, którymi się opiekuje, jeśli w wyniku ich działania 
powstały szkody materialne. 

8. Uczestnicy imprez odbywających się w świetlicy zobowiązani są do przestrzegania  z 
regulaminu korzystania z pomieszczeń o którym mowa w pkt. 9 

 
9. Regulamin korzystania z pomieszczeń świetlicy opracowuje opiekun świetlicy o którym 

mowa w § 3 pkt. 1 statutu i podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Sochaczew. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, a także 
poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej http://bip.sochaczew.org.pl/ 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

/--/ Przewodniczący Rady Gminy 
Czesław Ćwikliński 


